
Rada města Velké Meziříčí
PŘEHLED USNESENÍ

z 19. schůze rady města Velké Meziříčí,
která se konala dne 7. 6. 2023

536/19/RM/2023 Určení ověřovatelů zápisu z 19. schůze rady města ze dne 7. 6. 2023

I. Rada města určuje
ověřovateli zápisu z 19. schůze rady města ze dne 7. 6. 2023 MUDr. Petra Judu a Mgr. Josefa Prokopa

537/19/RM/2023 Schválení programu 19. schůze rady města konané dne 7. 6. 2023

I. Rada města schvaluje
program 19. schůze rady města ze dne 7. 6. 2023:

l. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu z 19. schůze rady města ze dne 7.

6. 2023
3. Schválení programu 19. schůze rady města konané dne 7. 6.

2023
4. Připomínky k zápisu z 18. zasedáni rady města
5. Integrovaný plán rozvoje města Velké Meziříčí na období 2021

- 2028 - akční plán na roky 2023 - 2026
6. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení

věcného břemene k tíží pozemků pare. č. 4807/1, 5903 k. u.
Velké Meziříčí

7. Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíží
pozemku města pare. č. 3958/1, 3959, 3960/1, 3960/3, 3961,
3967, 3968, 5888, 5893 k. u. Velké Meziříčí

8. Žádost o pronájem části z pozemku pare. č. 5327, k. u. Velké
Meziříčí

9. Žádost o prodej části z pozemku pare. č. 5694/27, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Čermákova

10. Dohoda o uložení dlažby do pozemku města pare. č. 2830,
k. u. Velké Meziříčí, úl. Pod Sýpkami

11. Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 157, jehož součástí je stavba
č. p. 97, obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. Novosady od Židovské
obce Brno

12. Orientační ceník pronájmů
13. Dohoda o zrušení předkupního práva ve prospěch města na

pozemcích pare. č. 2884/32 a 2884/33, k. u. Velké Meziříčí,
úl. Družstevní

14. Smlouva o výpůjčce s Technickými službami VM
15. Ukončení společného nájmu bytu , Pionýrská 2011/5, VM
16. Prodloužení nájemních smluv na byty
17. Zapojení transferů do rozpočtu města
18. Schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací za rok

2022
19. PO Sportoviště - žádost o souhlas zřizovatele k převodu

finančních prostředků do fondu investic
20. DOZA-středisko volného času - nabídka nepotřebného

majetku



21. Rozpočtové opatření - převod dotace pro ZS Oslavická, Velké
Meziříčí (ZM)

22. Rozpočtové opatření - převod dotace pro MS Velké Meziříčí
(ZM)

23. Rozpočtové opatření - převod dotace pro Dózu - středisko
volného času (ZM)

24. Rozpočtové opatření - zvýšení příspěvku na provoz ZS a MS
Lhotky (ZM)

25. Rozpočtové opatření - dar pro Městys Křižanov (ZM)
26. Rozpočtová opatření - rekonstrukce zimního stadionu VM I.

etapa - zapojení úvěru, FP na splátku jistiny a úroků v roce
2023 (ZM

27. Finanční strategie města - návrh na zhodnocení FP (ZM)
28. Memorandum o financování terénní pečovatelské služby mezi

obcemi Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko, městem
Velkým Meziříčím a Krajem Vysočina

29. Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou na úl. Zdenky
Vorlové 2001, 594 Ol Velké Meziříčí

30. Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou na úl. Strmá
1050/2, 594 Ol Velké Meziříčí

31. Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou na úl. Strmá
1050/2, 594 Ol Velké Meziříčí

32. Rozpočtové opatření - investiční příspěvek pro PO Sportoviště
na pořízení automobilu (ZM)

33. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací
34. Souhlas s přijetím daru
35. Předfinancování projektu IROP Zvýšení kybernetické

bezpečnosti města Velké Meziříčí
36. Den zdraví ve Velkém Meziříčí dne 5. září 2023
37. Den záchranářů 2023
38. Výsledek hospodaření za l. Q roku 2023
39. Hodnocení práce jednatele společnosti TSVM s. r. o za měsíc

květen 2023

40. Hodnocení práce jednatele společnosti JUPITER dub, s. r. o.
Velké Meziříčí za měsíc květen 2023

41. Rozpočtové opatření - studie proveditelnosti chodníků Lhotky
42. Pronájem pozemku na koupališti
43. Návrh na koupi stavby splaškové a dešťové kanalizace,

veřejného osvětlení a zpevněných ploch - dopravních,
parkovacích a chodníkových a darování stavby splaškové
kanalizace, lokalita Hliniště

44. Rozpočtové opatření - příspěvky SVK Zďársko (ZM)
45. Rozpočtové opatření - oprava městského opevnění úl.

Hornoměstská

46. Rozpočtové opatření - ohřívač teplé vody MS Sportovní
47. Různé
48. Závěr

538/19/RM/2023 Integrovaný plán rozvoje města Velké Meziříčí na období 2021 - 2028
akční plán na roky 2023 - 2026

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu schválit Akční plán na roky 2023 - 2026.
II. Rada města ukládá



l. Ing. Zuzaně Villertové

1. 1. připravit materiál pro jednání zastupitelstva města
Termín: 9. 6. 2023

539/19/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene k tíži pozemků pare. č. 4807/1, 5903 k. u. Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG.D, a.
s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400 k tíží pozemků města pare.
č. 4807/1, 5903, k. u. Velké Meziříčí, za účelem umístění distribuční soustavy - 2x kabelový pilíř,
kabelové vedení NN a uzemnění - na pozemcích a za účelem jejího provozování, jejímž obsahem
bude právo budoucí oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na
pozemku. Věcné břemeno bude zahrnovat též právo Budoucí oprávněné provádět na distribuční
soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně
jejího odstranění. Právo věcného břemene bude zřízeno jako časově neomezené, a za jednorázovou
náhradu, která bude stanovena znaleckým posudkem vypracovaným znalcem na základě
geometrického plánu po realizaci stavby. Výpočet ceny věcného břemene bude proveden v souladu
s oceňovací vyhláškou č. 441/2013 Sb., pro výpočet ceny bude použita jako základní cena stavebního
pozemku cena v místě a čase obvyklá. Vyhotovení znaleckého posudku zajistí na své náklady Budoucí
oprávněná. K takto stanovené částce bude připočtená platná sazba DPH.
II. Rada města ukládá

l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. Učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 31. 8.2023

540/19/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíží pozemku
města pare. č. 3958/1, 3959, 3960/1, 3960/3, 3961, 3967/3968, 5888, 5893 k. u. Velké
Mezi říci

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG. D, a. s., se sídlem Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, k tíží pozemku města pare. č. 3958/1, 3959, 3960/1, 3960/3,
3961, 3967, 3968, 5888, 5893, k. u. Velké Meziříčí, za účelem umístění distribuční soustavy
- kabelového vedení VN, telekomunikační sítě, sloupu a uzemnění na pozemek a za účelem jejího
provozování, jehož obsahem je právo Oprávněné zřídit a provozovat distribuční soustavu na
pozemku. Věcné břemeno zahrnuje též právo Oprávněné provádět na distribuční soustavě úpravy za
účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění.
Právo věcného břemene se sjednává za jednorázovou náhradu ve výši 20 000,-Kč. K této částce bude
připočtená platná sazba DPH.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.

Termín: 31. 8.2023

541/19/RM/2023 Žádost o pronájem části z pozemku pare. č. 5327, k. ú. Velké Meziříčí

I. Rada města neschvaluje



Dronáem části z pozemku pare. č. 5327 o výměře cca 15 m2, k. u. Velké Meziříčí

II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadateli.
Termín: 31. 8.2023

542/19/RM/2023 Žádost o prodej části z pozemku pare. č. 5694/27, k. ú. Velké Meziříčí, úl.
Čermákova

I. Rada města neschvaluje
zveřejnění záměru prodeje části o výměře cca 160 m2 z pozemku pare. č. 5694/27, k. u.
Velké Meziříčí, úl. Čermákova a doporučuje zastuoitelstvu města neschválit orode' Dředmětné části z
pozemku pare. č. 5694/27, k. u. Velké Meziříčí

II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadateli a připravit materiál projednání zastupitelstva města
Termín: 30. 6. 2023

543/19/RM/2023 Dohoda o uložení dlažby do pozemku města pare. č. 2830, k. ú. Velké
Meziříčí, úl. Pod Sýpkami

I. Rada města schvaluje
uzavření dohody mezi Městem Velké Meziříčí a

o uložení dlažby do části pozemku ' ; i
Velké Meziříčí v majetku města Velké Meziříčí. Dohoda bude obsahovat souhlas
s tím, že Město 'e oprávněno v případě prací na předmětné části pozemku pare. č. 2830 dlažbu,
kterou položili na předmětné části pozemku pare. č. 2830, zčásti či zcela natrvalo

se dohodou dále vzdají práva na náhradu veškeré škody,
budoucnu na dlažbě v důsledku činnosti či nečinnosti Města Velké

odstranit nebo poškodit.
která vznikne kdykoliv v
Meziříčí.

II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit dohodu k podpisu
Termín: 29.9.2023

544/19/RM/2023 Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 157, jehož součástí je stavba č. p. 97,
obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. Novosady od Židovské obce Brno

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit bezúplatné nabytí pozemku pare. 157 o výměře 1.019 m2, zastavěná
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 97 - jiná st. od Židovské obce Brno se sídlem třída
Kpt. Jaroše 1922/3, Černá Pole, 60200 Brno, IC: 49465473 za účelem využití pro kulturní účely v
duchu židovských tradic a podle zásad neodporujících judaismu a původnímu účelu stavby. Darovací
smlouva bude uzavřena s rozvazovací podmínkou, podle níž účinnost smlouvy zaniká, pokud Město
Velké Meziříčí bude dar využívat v rozporu s ujednaným účelem.
II. Rada města ukládá



l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. připravit materiál pro jednání zastupitelstva města.
Termín: 27.6.2023

545/19/RM/2023 Orientační ceník pronájmů

I. Rada města ruší
usnesení rady města ze dne 7. 5.2014 č. 2160/83/RM/2014
II. Rada města schvaluje
orientační ceník pronájmů pozemků takto:

• pronájmy zahrádek pro nepodnikatelské účely ve městě i místních částech 20,-
Kč/m2/rok

• pronájmy ostatní plochy pro nepodnikatelské účely ve městě i místních
částech 10,- Kč/m2/rok

Ostatní pronájmy, zejména:

• předzahrádek před rodinnými domy pro nepodnikatelské účely ve městě i místních
částech

• pozemkfi zastavěných či zaplacených bez souhlasu města
• pozemků pro podnikatelské účely

budou stanoveny individuálně, zohledněn bude zejména druh pronajímaného pozemku a účel
pronajmu.

V případě, že roční výše nájemného za jakýkoliv pronajatý pozemek nebo pronajatou část pozemku
bude nižší než 500, -Kč, činí roční nájemné 500,-Kč.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. informovat žadatele o změně cen pronájmů pozemků města
Termín: 29. 12. 2023

546/19/RM/2023 Dohoda o zrušení předkupního práva ve prospěch města na pozemcích
pare.č. 2884/32 a 2884/33, k.ú. Velké Meziříčí, úl. Družstevní

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření dohody o výmazu předkupního práva Města Velké Meziříčí
zřízeného jako věcné právo zapisující se do katastru nemovitostí k oozemkům care. č. 2884/32 a
2884/33, obec a k. ú. Velké Meziříčí, úl. Družstevní, s

kteří mají ve společném jmění manželů
spoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/6 dotčených pozemků.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. připravit materiál pro zasedání zastupitelstva města.
Termín: 31. 8.2023

547/19/RM/2023 Smlouva o výpůjčce s Technickými službami VM



I. Rada města schvaluje
přiloženou smlouvu o výpůjčce s Technickými službami VM s. r.o., IC 25509659, Karlov 1398/54, 594
Ol Velké Meziříčí.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Magdaléně Kašparové

1. 1. připravit smlouvu o výpůjčce s TS VM k podpisu.
Termín: 30.6.2023

548/19/RM/2023 Ukončení společného nájmu bytu Pionýrská 2011/5, VM

I. Rada města schvaluje
ukončení nájemního vztahu k bytu na adrese Pionýrská 2011/5 ve Velkém
Meziříčí dohodou, výhradním nájemcem předmětného bytu se od 01.07.2023 stává

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit dohodu o ukončení společného nájmu bytu pro
2011/5.

na adrese Pionýrská

Termín: 31. 7.2023

549/19/RM/2023 Prodloužení nájemních smluv na byty

I. Rada města souhlasí

s prodloužením nájemních smluv na uvedené byty za podmínek, že mají nájemci uhrazeny veškeré
dluhy vůči městu Velké Meziříčí a u domů postavených s použitím dotací splňují dotační podmínky:

byt

byt
škola a
Meziříčí
bvt

vt

byt
do 30.
byt
o2 ro
byt

byt
o2 ro

byt

byt
2 roky,

2 roky,

na adrese Náměstí 24/25 ve Velkém Meziříčí s
do 30.06.2024, výše nájemného 66,-Kč/m2/měsíc,

na adrese Náměstí 24/25 ve Velkém Meziříčí s Výchovným ústavem, základní
střední škola, Velké Meziříčí, K RakQvkám l, K Rakůvkám 916/1, 594 Ol Velké
do 30.06.2024, výše nájemného 66,-Kč/m2/měsíc,
na adrese Čermákova 1926/2 ve Velkém Meziříčí s

do 30.06.2024, výše nájemného 66,-Kč/m2/měsíc,
na adrese Čermákova 2009/49 ve Velkém Meziříčí s
na l rok s obnovou, výše nájemného 66 -Kč/m2/měsíc.

na adrese Školní 2055 ve Velkém Meziříčí s

6.2024, výše nájemného 66,-Kč/m2/měsíc,
na adrese Čermákova 2066/57 ve Velkém Meziříčí s

na adrese Čermákova 2066/57 ve Velkém Meziříčí s

o 2 roky,
na adrese Čermákova 2066/57 ve Velkém Meziříčí s

na adrese Čermákova 2066/57 ve Velkém Meziříčí s
o 2 roky,

na adrese Čermákova 2066/57 ve Velkém Meziříčí s

na adrese Čermákova 2066/57 ve Velkém Meziříčí s

o

o



• byt na adrese Čermákova 2066/57 ve Velkém Meziříčí s
o 2 roky,

• byt na adrese Čermákova 2066/57 ve Velké Meziříčí s
o2

• byt na adrese Čermákova 2066/57 ve Velkém Meziříčí s
o 2 roky.

V ostatním zůstávají shora uvedené smlouvy beze změny.
II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit k podpisu dodatky na byty na adrese Náměstí 24/25 (
Výchovný ústav), Čermákov 192 12 }, Ce ákova 2009/49

Školní 2055 , 066/57

Termín: 31. 7. 2023

550/19/RM/2023 Zapojení transferů do rozpočtu města

I. Rada města souhlasí

se zapojením účelově určených transferů přijatých na účet města v měsíci květnu 2023 do rozpoftu
města Velké Meziříčí
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit uvedené transfery do rozpočtu města Velké Meziříčí.
Termín: 16.6.2023

551/19/RM/2023 Schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 2022

I. Rada města schvaluje
účetní závěrky níže uvedených příspěvkových organizací, sestavených v rozsahu rozvaha, výkaz zisku
a ztráty a příloha k datu 31. 12. 2022:
Základní škola a mateřská škola Velké Meziříčí, Lhotky 42, příspěvková organizace
Základní škola a mateřská škola Velké Meziříčí, Mostiště 50, příspěvková organizace

Mateřská škola Velké Meziříčí, jiříspěvková organizace
Základní škola Velké Meziříčí, Školní 2055, příspěvková organizace
Základní škola Velké Meziříčí, Oslavická 1800/20
Základní škola Velké Meziříčí, Sokolovská 470/13
Muzeum Velké Meziříčí
Městská knihovna Velké Meziříčí

Dóza -středisko volného času Velké Meziříčí, příspěvková organizace
Základní umělecká škola Velké Meziříčí, příspěvková organizace
Sociální služby města Velké Meziříčí
Sportoviště VM, příspěvková organizace
II. Rada města schvaluje
výsledky hospodaření níže uvedených příspěvkových organizací dle účetní závěrky sestavené k 31.
12. 2022 a jejich rozdělení:

N.zevo.an,z,« ^^^„ ^^ndu ̂ t—



Základní škola a mateřská škola Velké

Meziříčí, Lhotky 42, příspěvková
organizace

Základní škola a mateřská škola Velké

Meziříčí, Mostiště 50, příspěvková
organizace

Mateřská škola Velké Meziříčí,
příspěvková organizace

Základní škola Velké Meziříčí, Školní
2055, příspěvková organizace
Základní škola Velké Meziříčí, Oslavická
1800/20

Základní škola Velké Meziříčí, Sokolovská
470/13
Muzeum Velké Meziříčí

Městská knihovna Velké Meziříčí

Dóza - středisko volného času Velké

Meziříčí, příspěvková organizace

Základní umělecká škola Velké Meziřid,
příspěvková organizace

Sociální služby města Velké Meziříčí

Sportoviště VM, příspěvková organizace

0,00

114 545,07

246 768,75

12 412,18

58 405,48

90 723,23

212 879,73
99 320,90

191 313, 12

40 891,75

154 307,39
468 315,17

0,00

14 000,00

00,00

00,00

0,00

0,00

85 000,00
60 000,00

133 920,00

0,00

50 000,00

150 000,00

0,00

100 545,07

246 768,75

12 412,18

58 405,48

90 723,23

127 879,73
39 320,90

57 393, 12

40 891,75

104 307,39

318 315, 17

III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení příspěvkovým organizacím města
Termín: 30.6.2023

552/19/RM/2023 PO Sportoviště - žádost o souhlas zřizovatele k převodu finančních
prostředků do fondu investic

I. Rada města schvaluje
ve funkci zřizovatele PO Sportoviště převod fínančních prostředků ve výši 170.000,- Kč z
rezervního fondu organizace do fondu investic jako zdroj k pořízení nového služebního
automobilu do majetku PO Sportoviště.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. sdělit usnesení rady PO Sportoviště.
Termín: 16. 6. 2023

553/19/RM/2023 DÓZA-středisko volného času - nabídka nepotřebného majetku

I. Rada města souhlasí
Rada města Velké Meziříčí jako zřizovatel příspěvkové organizace DOZA-středisko volného času Velké
Meziříčí nepřijímá nabídku v minulosti darovaného, resp. bezúplatně převedeného majetku PO a
uděluje písemný souhlas s likvidací předmětného majetku uvedeného v tabulce, která je součástí
přílohy materiálu, příspěvkové organizací v pořizovacích cenách:
DÓZA-středisko volného času Velké Meziříčí ....................... 4.270,- Kč



II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové
1. 1. sdělit usnesení rady příspěvkové organizaci.

Termín: 16.6.2023

554/19/RM/2023 Rozpočtové opatření - převod dotace pro ZŠ Oslavická, Velké Meziříčí
(ZM)
I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 3 077 433,- Kč - § 3113 přijatá dotace pro ZS Oslavická, Velké Meziříčí, pjříspěvkovou
organizaci
Rozdělení: 3 077 433, - Kč - § 3113, pól. 5336 - zvýšení příspěvku na provoz - převod dotace
příspěvkové organizaci Základní škola Velké Meziříčí, Oslavická
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál do ZM.
Termín: 16. 6. 2023

555/19/RM/2023 Rozpočtové opatření - převod dotace pro MS Velké Meziříčí (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelst/u města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: l 391 732, - Kč - § 3111 přijatá dotace pro Mateřskou školu Velké Meziříčí, příspěvkovou
organizaci
Rozdělení: l 391 732,- Kč - § 3111, pól. 5336 - zvýšení příspěvku na provoz - převod dotace
příspěvkové organizaci Mateřská škola Velké Meziříčí

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál do ZM.
Termín: 23.6.2023

556/19/RM/2023 Rozpočtové opatření - převod dotace pro Dózu - středisko volného času
(ZM)
I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 2 074 695,- Kč - § 3421 přijatá dotace pro Dózu - středisko volného času, příspěvkovou
organizací
Rozdělení: 2 074 695,-- Kč - § 3421, pól. 5336 - zvýšení příspěvku na provoz - převod dotace
příspěvkové organizaci Dóza - středisko volného času Velké Meziříčí
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál do ZM.
Termín: 18. 6.2023



557/19/RM/2023 Rozpočtové opatření - zvýšení příspěvku na provoz ZS a MS Lhotky (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 200.000,- Kč - § 6409 rezerva místní části Lhotky
Rozdělení: 200.000,- Kč - § 3113 zvýšení příspěvku na provoz pro ZS a MS Lhotky - výměna nábytku
v mateřské škole
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM.
Termín: 16. 6. 2023

558/19/RM/2023 Rozpočtové opatření - dar pro Městys Křižanov (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 131.000,- Kč - § 2299 ORG 2289 úsekové měření Křižanov
Rozdělení: 131.000,- Kč - § 2299 pól. 5321 poskytnutí daru příjemci Městys Křižanov, Benešovo
náměstí 12, 594 51 Křižanov, IČ: 00294616
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM.
Termín: 16. 6.2023

559/19/RM/2023 Rozpočtová opatření - rekonstrukce zimního stadionu VM I. etapa -
zapojení úvěru, FP na splátku jistiny a úroků v roce 2023 (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření na zapojení úvěru do rozpočtu města:
Zdroj: 33.000.000,- Kč - pól. 8123 zapojení úvěru na základě podepsané smlouvy s CSOB ze dne
19.4.2023
Rozdělení: 33.000.000,- Kč - § 3412 ORG 834 fínancování rekonstrukce zimního stadionu Velké
Meziříčí -1. etapa
II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření na splátku jistiny dle splátkového kalendáře:
Zdroj: 550.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 550.000,- Kč - pól. 8124 splátka jistiny úvěru CSOB na rekonstrukci zimního stadionu
Velké Meziříčí -1. etapa v roce 2023
III. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpoftové opatření na splátky úroků dle splátkového kalendáře:
Zdroj: 670.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 670.000,- Kč - § 3412 ORG 834 úroky z úvěru na rekonstrukci zimního stadionu Velké
Meziříčí -1. etapa v roce 2023 dle předpokládaného čerpání (viz. harmonogram plánované fakturace)
IV. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM.
Termín: 16. 6. 2023



560/19/RM/2023 Finanční strategie města - návrh na zhodnocení FP (ZM)

I. Rada města odkládá

bod Finanční strategie města - návrh na zhodnocení FP

561/19/RM/2023 Memorandum o financování terénní pečovatelské služby mezi obcemi
Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko, městem Velkým Meziříčím a Krajem Vysočina

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit Memorandum o financování terénní pečovatelské služby mezi obcemi
Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko, městem Velkým Meziříčím a Krajem Vysočina
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Martě Muchové

1. 1. předložit materiál na ZM dne 27.6.2023
Termín: 12. 6. 2023

562/19/RM/2023 Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou na úl. Zdenky Vorlové
2001, 594 Ol Velké Meziříčí

I. Rada města ruší
usnesení č. 426/15/RM/2023 ze dne 12.4.2023.
II. Rada města schvaluje
uzavření nálemní smlouw na v DPS na úl. Zdenky Vorlové 2001 594 Ol Velké Meziříčí s

. Nájemní
smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci
nejpozději do 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt
vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V
případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve
stanovené lhůtě vyklidit. Výše ná'emného 48,-Kč/m2/měsíc.
Náhradník:

III. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
Ol Velké Meziříčí

v DPS na ulici Zdenky Vorlové 2001, 594

Termín: 30. 11. 2023

563/19/RM/2023 Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou na úl. Strmá 1050/2, 594
Ol Velké Meziříčí

I. Rada města neschvaluje
uzavření ná'emní smlouvy na byt

II. Rada města ukládá

l. Mgr. Martě Muchové

1. 1. předat usnesení ředitelce

v DPS na úl. Strmá 1050/2. 594 Ol Velké Meziříčí s



Termín: 12.6.2023

564/19/RM/2023 Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou na úl. Strmá 1050/2/ 594
Ol Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření náemní smlouvy na byt v DPS na úl. Strmá 1050/2, 594 Ol Velké Meziříčí s

Nájemní
smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci
nejpozději do 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt
vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V
případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve
stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 48,-Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové
1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu v DPS na ulici Strmá 1050/2, 594 Ol Velké

Meziříčí

Termín: 30. 11. 2023

565/19/RM/2023 Rozpočtové opatření - investiční příspěvek pro PO Sportoviště na
pořízení automobilu (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 324. 000,- Kč - pól. 8115 fond pronajatého majetku PO Sportoviště
Rozdělení: 324. 000,- Kč - § 3412 investiční příspěvek pro PO Sportoviště na pořízení nového
služebního automobilu
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM.
Termín: 16. 6. 2023

566/19/RM/2023 Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit předložené dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací
města:

Základní škola Velké Meziříčí, Sokolovská 470/13
Základní škola Velké Meziříčí, Oslavická 1800/20
Základní škola Velké Meziříčí, Školní 2055, příspěvková organizace
Základní škola a mateřská škola Velké Meziříčí, Lhotky 42, příspěvková organizace
Základní škola a mateřská škola Velké Meziříčí, Mostiště 50, příspěvková organizace
Mateřská škola Velké Meziříčí, příspěvková organizace
Městská knihovna Velké Meziříčí

Dóza - středisko volného času Velké Meziříčí, příspěvková organizace

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi



1. 1. připravit materiál na jednání zastupitelstva města
Termín: 16.6.2023

567/19/RM/2023 Souhlas s přijetím daru

I. Rada města souhlasí

ve smyslu § 27 žák. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů s přijetím finančních
účelových darů uvedených v příloze od firmy Sanborn a.s. a JOPP Automotive s. r.o.pro Mateřskou
školu Velké Meziříčí, příspěvkovou organizaci, odloučené pracoviště MS Mírová.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení žadateli
Termín: 30. 6. 2023

568/19/RM/2023 Předfinancování projektu IROP Zvýšení kybernetické bezpečnosti města
Velké Meziříčí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města přijmout závazek vyčlenit částku 25 500 000,- Kč z rozpočtu roku 2024 na
projekt Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Velké Meziříčí
II. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. zařadit závazek ve výši 25 500 000,- Kč do rozponu města na rok 2024
Termín: 31. 12. 2023

569/19/RM/2023 Den zdraví ve Velkém Meziříčí dne 5. září 2023

I. Rada města souhlasí

se záměrem uspořádání Dne zdraví v úterý 5. září 2023, na Náměstí ve Velkém Meziříčí dle
předloženého návrhu.
II. Rada města souhlasí

s částečnou uzavírkou veřejného prostranství a komunikace od staré budovy radnice po budovu
Jupiter dubu s. r. o., s omezením parkovacích míst v tomto prostoru dne 5. září 2023, od 6.00 hod.
do 17. 00 hod., dle přiložené mapky uzavírky.
III. Rada města souhlasí

s výpůjčkou veřejného prostranství na Náměstí, 5. září 2023 neziskovým organizacím a organizátory
vybraným podnikatelským subjektfim, prezentujícím zde svou činnost a produkty.
IV. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. uspořádat 5. září 2023 Den zdraví na Náměstí ve Velkém Meziříčí
Termín: 5.9.2023

570/19/RM/2023 Den záchranářů 2023

I. Rada města souhlasí



se záměrem uspořádání Dne záchranářů ve čtvrtek 7. září 2023 v době od 10.00 - 12.00 hod, na
Náměstí ve Velkém Meziříčí.
II. Rada města souhlasí
s částečnou uzavírkou veřejného prostranství a komunikace od staré budovy radnice po budovu
Jupiter dubu s. r. o., s omezením parkovacích míst v tomto prostoru dne 7. září 2023, od 6.00 hod.
do 14.00 hod., dle přiložené mapky uzavírky.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. uspořádat 7. září 2023 na Náměstí ve Velkém Meziříčí akci Den záchranářů
Termín: 7. 9. 2023

571/19/RM/2023 Výsledek hospodaření za l. Q roku 2023

I. Rada města v působnosti valné hromady společnosti Technické služby VM s. r.o.
bere na vědomí výsledek hospodaření společnosti za l. Q roku 2023

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jaroslavu Mynářovi
1. 1. Informovat dozorčí radu.

Termín: 11. 6. 2023

572/19/RM/2023 Hodnocení práce jednatele společnosti TSVM s. r.o. za měsíc květen 2023

573/19/RM/2023 Hodnocení práce jednatele společnosti JUPITER dub, s. r.o. Velké
Meziříčí za měsíc květen 2023

574/19/RM/2023 Rozpočtové opatření - studie proveditelnosti chodníků Lhotky

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 36. 300, - Kč - § 6409 rezerva místní části Lhotky
Rozdělení: 36. 300, - Kč - § 2219 ORG 307 studie proveditelnosti chodníků ve Lhotkách
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30. 6. 2023

575/19/RM/2023 Pronájem pozemku na koupališti

I. Rada města schvaluje
uzavření ná'emní smlouw mezi SDortovištěm VM, příspěvkovou organizací a firmou Evem group

v areálu letního koupaliště Palouky p.č. 2913/8 a 2913/5
k. ú. Velké Meziříčí v době od 15. 6. do 31. 8. 2023 o celkové ploše 11 m2 pro umístění foodtrucku
k zajištění občerst/ení pro veřejnost a dále nebytového prostoru o celkové ploše 25 m2 k zajištění
prodeje zmrzliny a dalšího občerstvení včetně prostoru pro skladování zboží za celkovou částku ve
výši 15 tis. Kč. Náklady na energie budou hrazeny samostatně.
II. Rada města ukládá



l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení řediteli Sportoviště VM, příspěvkové organizace
Termín: 9. 6. 2023

576/19/RM/2023 Návrh na koupi stavby splaškové a dešťové kanalizace, veřejného
osvětlení a zpevněných ploch - dopravních, parkovacích a chodníkových a darování
stavby splaškové kanalizace, lokalita Hliniště

I. Rada města schvaluje
koupi stavby splaškové a dešťové kanalizace, nacházející se na pozemku p.č. 6404/15 v k.ú. Velké
Meziříčí, veřejného osvětlení včetně přípojek nacházejícího se na pozemcích p.č. 3627/142, p.č.
6414, p.č. 3627/143, p.č. 6404/15, p.č. 3627/88 a p.č. 3627/125 v k. ú. Velké Meziříčí a zpevněné
plochy - dopravní, parkovací a chodníkové, nacházející se na pozemcích p.č. 6404/15, p.č. 6414 a
p.č. 3627/125 v k. ú. Velké Meziříčí od společnosti BUILDINGcentrum - HSV, s. r. o., se sídlem Karlov
169/88, Velké Meziříčí, IČ: 25317873 za kupní cenu ve výši 1. 000,- Kč
II. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru darování stavby splaškové kanalizace, nacházející se na pozemku p.č. 6404/15 v
k.ú. Velké Meziříčí Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko, se sídlem Vodárenská 2, 591 Ol Zďár nad
Sázavou, IC: 43383513 a doporučuje zastupitelstvu města schválit darování stavby splaškové
kanalizace, nacházející se na pozemku p.č. 6404/15 v k. ú. Velké Meziříčí Svazu vodovodů a kanalizací
Žďársko, se sídlem Vodárenská 2, 591 Ol Žďár nad Sázavou, IC: 43383513
III. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města zavázat se umožnit společnosti BUILDINGcentrum - HSV, s. r.o., se sídlem
Karlov 169/88, Velké Meziříčí, IC: 25317873 připojení plánovaných budov na pozemcích společnosti
BUILDINGcentrum - HSV, s. r.o. v plánované lokalitě "Rezidence Hliniště - BD U Statku, Hliniště byty
- k potoku" dle přiložené studie č. 1201-4 z 04/2023 vypracované společností ARTPROJEKT JIHLAVA,
spol. s r.o. se sídlem Jihlava, Minoritské nám. 1153/11, PSČ 58601, IC: 25558692 na technickou
infrastrukturu a na komunikaci
IV. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 30. 6. 2023

2. Ing. Bc. Veronice Ficové

2. 1. zveřejnit záměr darování, sdělit usnesení Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko a připravit
materiál na projednání zastupitelstvem města

Termín: 30.6.2023

577/19/RM/2023 Rozpočtové opatření - příspěvky SVK Žďársko (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpoftové opatření:
Zdroj: 700.000,- Kč - § 2212 pól. 5171 oprava komunikace úl. Oslavická
Rozdělení: 7.000,- Kč - § 2321 pól. 6349 příspěvek SVK Zďársko - kanalizace úl. Malá Stránka -
úprava šachet

693.000,- Kč - § 2321 pól. 6349 příspěvek SVK Žďársko - rekonstrukce kanalizace úl.
Čechova
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM.



Termín: 16. 6. 2023

578/19/RM/2023 Rozpočtové opatření - ohřívač teplé vody MS Sportovní

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 115. 000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 115. 000,- Kč -§ 3111 výměna ohřívače teplé vody v MS Sportovní
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30. 6. 2023

579/19/RM/2023 Rozpočtové opatření - oprava městského opevnění úl. Hornoměstská

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 396. 000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 396.000,- Kč - § 3322 oprava městského opevnění na úl. Hornoměstská
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30. 6. 2023


